
 Försvarssamarbetsavtalet DCA hotar svensk demokrati och säkerhet   

I en tid då demokratiska principer och öppenhet måste värnas står Sverige inför en 
utmaning som kräver vårt engagemang. Falu FN-förenings styrelse har granskat 
regeringens föreslagna ”försvarssamarbete” med USAs regering, Defence 
Cooperation Agreement (DCA). Här framför vi synpunkter på hur regeringen vill 
utforma Sveriges framtid. 
 
Demokratisk förankring och öppenhet: Avtalsprocessen genomförs utan 
transparens och tid för medborgerlig granskning. Om ett demokratiskt förankrat 
beslut och allmänhetens förtroende vore regeringens mål skulle Sveriges 
medborgare ges tillräcklig tid att förstå avtalets konsekvenser innan det ratificeras av 
riksdagen. 
Demokrati, säkerhet och suveränitet: Avtalet hotar svenskarnas trygghet genom att 
tillåta amerikanska militära aktiviteter och vapenlagring utan möjlighet till  insyn, 
påverkan eller kontroll. Avtalet förbiser även förbud mot kärnvapeninförsel och -
lagring, vilket våra grannländer inkluderat i sina avtal. De amerikanska kärnvapen som 
finns i Europa regleras av hemligstämplade avtal och har aldrig varit föremål för 
parlamentariska beslut. Detta strider mot demokratiska principer och borde inte 
tolereras. Amerikansk personal och deras anhöriga kan heller inte lagföras om de begår 
brott i Sverige.  
 Miljöpåverkan och säkerhet: Avsaknaden av konsekvensanalyser kring miljöpåverkan 
och säkerhetsrisker är mycket oroande. Risken för olyckor ökar betydlig med 
sprängmedel och vapenlagring på svensk mark. Detta hotar såväl människors liv som 
miljön. Hur övningar och militärfordons framfart driver på klimatförändringar, bidrar 
till miljöförstöring och hotar djurlivet måste ingå i konsekvensanalysen och sedan 
beaktas. Ökad militarisering runt Nordkalotten ökar krigsrisken. 
 Ekonomiska konsekvenser: Avtalet innebär ökade kostnader för myndigheter, 
regioner och kommuner, vilket ytterligare belastar en redan hårt pressad ekonomi. 
Att regeringen prioriterar resurser till ökad militarism istället för skola och välfärd 
åt medborgarna är en skam. 
 Demokratiska processer och internationella åtaganden: Avtalet begränsar 
Sveriges handlingsfrihet och möjlighet att fatta egna beslut om internationella 
åtaganden som FN:s konvention om kärnvapenförbud. Sverige ger med avtalet 
upp sin självständighet och fredliga utrikespolitik. 
 Ökad spänning och säkerhetsrisker: DCA-avtalet ökar spänningen mellan 
stormakterna och minskar säkerheten i Sverige, Norden och Europa. Istället för att 
bidra till ett nytt kallt krig måste vi satsa på fredliga lösningar för att upprätthålla 
hållbar fred och stabilitet. 
 
Vi kräver beslutsmoratorium och en demokratisk dialog. Svenska medborgare 
har inte getts tid och information för att förstå vad de långsiktiga konsekvenserna 
av avtalet innebär. Regeringen och riksdagen uppmanas att noga överväga våra 
synpunkter och agera för Sveriges långsiktigt bästa. Skjut upp beslutet i minst ett 
år för att möjliggöra en öppen och grundlig debatt! 
 
Falun, den 25 mars 2024 
 
För Falu FN-förening 
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